
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 122 del 20/03/2024

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE “ENERGIA ELETTRICA 21”
STIPULATA DA CONSIP SPA CON A2A ENERGIA SPA – CIG N.
B0E0768A85

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che la Comunità Montana ha effettuato con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze, tramite Consip spa, la registrazione delle unità ordinanti al sistema delle convenzioni ai
sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000;

CONSIDERATO che a tutto il 31/05/2024 la Comunità Montana provvede ad assicurare
l’illuminazione della sede e dei fabbricati “Spazio Valsassina”, “Casa Merlo” e “Museo” mediante
fornitura di energia elettrica dalla società Enel Energia spa a seguito di adesione alla convenzione
Consip “Energia elettrica 20” di cui alla determinazione n. 149 del 27/03/2023;

VISTA la convenzione “Energia elettrica 21” lotto n. 3 per le Pubbliche Amministrazioni, stipulata
ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i., dell’art. 58, Legge 23.12.2000 n. 388,
dal DM 24.02.2000 e dal DM 02.05.2001 tra Consip spa per conto del Ministero dell’Economia e
delle Finanze e la società A2A Energia spa con sede in Milano, Corso di Porta Vittoria n. 4 (C.F./P.I.
12883420155), quale aggiudicataria del suddetto lotto della procedura di gara;

CONSIDERATO di aderire all’offerta A2A Energia spa/Consip ordinando la fornitura di n. 40.538
kWh di energia elettrica da utilizzare per l’illuminazione della sede e dei fabbricati “Spazio
Valsassina”, “Casa Merlo” e “Museo Fornace” di proprietà della Comunità Montana ed
identificando in 12 mesi il periodo contrattuale relativo con decorrenza 01/06/2024;

ESAMINATA nel dettaglio la convenzione “Energia elettrica 21”;

VISTO il modulo d’ordine n. 7749295 che si allega alla presente quale parte integrante e
sostanziale, inoltrato alla società A2A Energia spa di Milano;

CONSIDERATO che, in base all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 relativo alla tracciabilità dei
pagamenti sul conto corrente dedicato, è stato generato il seguente numero CIG derivato:
B0E0768A85;



VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con la delibera dell’Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di aderire alla convenzione “Energia elettrica 21” lotto n. 3 per le Pubbliche Amministrazioni,
stipulata ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.i., dell’art. 58, Legge
23.12.2000 n. 388, dal DM 24.02.2000 e dal DM 02.05.2001 tra Consip spa per conto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze e la società A2A Energia spa con sede in Milano,
Corso di Porta Vittoria n. 4 (C.F./P.I. 12883420155), quale aggiudicatario del suddetto lotto
della procedura di gara richiedendo la fornitura di n. 40.538 kWh di energia elettrica da
utilizzare per l’illuminazione della sede e dei fabbricati “Spazio Valsassina”, “Casa Merlo” e
“Museo Fornace” di proprietà della Comunità Montana ed identificando in 12 mesi il periodo
contrattuale relativo con decorrenza 01/06/2024.

2. Di impegnare la spesa presunta di € 10.000,00= derivante dal presente atto con imputazione al
capitolo PEG n. 224.01 gestione competenza 2024 e 2025 del Bilancio di previsione finanziario
2024/2026.

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene sottoposto alle procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del
Regolamento di contabilità dell’Ente.
Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 122 del 20/03/2024

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE “ENERGIA ELETTRICA 21”
STIPULATA DA CONSIP SPA CON A2A ENERGIA SPA – CIG N.
B0E0768A85

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 20/03/2024 IL RESPONSABILE
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 122 del 20/03/2024

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE “ENERGIA ELETTRICA 21” STIPULATA DA
CONSIP SPA CON A2A ENERGIA SPA – CIG N. B0E0768A85

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 04/04/2024 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491

Iniziativa/Bando Energia elettrica 21

Nr. Procedura 577491

Codice ident. Gara (CIG) B0E0768A85

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Convenzione

Data creazione 19/03/2024 08:00

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Ordinativo di fornitura

Nr. fase 7749295

4

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNITA' MONTANA VAL D'ESINO E RIVIERAEnte acquirente

Ufficio UFFICIO RAGIONERIA

01409210133Codice fiscale Non presenteCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede Via Fornace Merlo N.2

Città 22040 - BARZIO(LC)

Recapito telefonico 0341910144

Email RAGIONERIA@VALSASSINA.IT

MARIARITA COPPO / CF: CPPMRT61A44D869LPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491

A2A ENERGIA SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

20122 - MILANO(MI)Città

0277203933

Indirizzo sede

12883420155

Ragione Sociale

SPA

PA.A2AENERGIA@PEC.A2A.EUEmail

CORSO DI PORTA VITTORIA 4

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Fornace Merlo N.2, BARZIO(LECCO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Via Fornace Merlo N.2, BARZIO(LECCO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #6

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #2

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #5

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #10

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #9

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #4

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #8

Non presente

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

SI

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #1

Non presente

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #3

Non presente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491

Se hai necessità di allegare un
documento utilizza questo spazio #7

Non presente

Inserire l'allegato 1 - elenco dei punti di
prelievo (excel) oppure l'allegato 2 -
nuove connessioni (excel)

EE21 - Allegato 1 - Elenco dei Punti di Prelievo.xlsx.p7m

3 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

EE21_VAR12_
L03

fornitura di energia elettrica a
prezzo variabile 12 mesi

Non presente 40538 Non
presente

Non presente

Riepilogo economico

Totale IVA

Non presenteTotale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

Non presente

Non presente

Totale sconti applicati

4 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491

Fornitura: fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi - Descrizione tecnica: fornitura per 12 mesi. Oneri
per "Sbilanciamento", "Emission Trading - CO2" e "Certificati Verdi - CV" inclusi nel prezzo - Unità di vendita: kWh -
Area di consegna o erogazione: COMO, VARESE, MONZA E DELLA BRIANZA, MANTOVA, PAVIA, CREMONA,
BERGAMO, BRESCIA, SONDRIO, LECCO - Codice articolo convenzione: EE21_VAR12_L03 - Tipo contratto: acquisto
- Codice CPV: 09310000-5: Elettricità - Durata contratto: 12 mesi - Bonus pagamento anticipato (€/MWh): 0,10 -
Bonus pagamento con SDD (€/MWh): 0,10

fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi

EE21_VAR12_L03

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

5 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491

Vista la Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi ed. 21, stipulata ai sensi dell'art. 26 della L. 488/99 s.
m.i., da Consip S.p.A. con A2A Energia S.p.A., considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione -
DICHIARA: di aderire alla Convenzione, che conosce compiutamente, e di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi
previste; che i consumi di energia elettrica riportati nell'All.1 sono dedotti dai dati di consumo storico a disposizione della PA; di aver
provveduto a risolvere il precedente contratto di fornitura di energia elettrica compatibilmente con la data prevista per l'attivazione
e l'inizio della fornitura da parte di A2A Energia S.p.A., che pertanto viene completamente manlevata da qualsiasi responsabilità e/o
obbligo di comunicazione ai sensi della delibera dell'ARERA 302/2016 e s.m.i. ORDINA la fornitura di Energia Elettrica, ai sensi e per
gli effetti della normativa su richiamata nonché delle disposizioni tutte di cui alla predetta Convenzione, per i PoD elencati nell'All.1.
DELEGA A2A Energia S.p.A. a stipulare, con mandato senza rappresentanza ex. art. 1705 c.c., i contratti di trasporto, connessione e
dispacciamento in prelievo, necessari per l'attivazione e la gestione della fornitura per i PoD di cui all'All.1, per tutta la durata della
fornitura. CONFERISCE a A2A Energia S.p.A. mandato irrevocabile, in via esclusiva e a titolo gratuito, per la sottoscrizione dei
documenti o informazioni necessarie per la partecipazione alle eventuali procedure di assegnazione di approvvigionamento di
energia elettrica e/o di capacità d'interconnessione con l'estero che Terna o altre Autorità competenti metteranno a disposizione nel
corso della durata dei singoli contratti di fornitura e, quindi, con riferimento alle sole eventuali assegnazioni riconducibili alla
somministrazione oggetto dei singoli contratti di fornitura. AUTORIZZA il Fornitore all'utilizzo di tutti i dati di misura relativi ai PoD
nell'All.1, per le attività connesse alla fornitura oggetto della presente Convenzione, per tutta la durata della stessa. In caso di
soggetto di cui all'art. 9 co. 9 della Convenzione, RICONOSCE al Fornitore, purché rispetti la normativa in materia di cessione dei
crediti derivanti da rapporti con le PA, la facoltà di cedere in tutto o in parte i crediti derivanti dalla regolare esecuzione del contratto
di fornitura, secondo le modalità e i termini indicati nella Convenzione e nei relativi allegati. VOLTURE Nel caso di ODA per voltura,
chiede e autorizza A2A Energia S.p.A. a variare la titolarità della fornitura dei PoD indicati nell'All. 3. Per l'effetto A2A Energia S.p.A.
porterà a completamento quanto attivato con l'ODA originario, in termini di tipologia e durata della fornitura, manlevando
integralmente il precedente titolare della fornitura, a decorrere dalla data di perfezionamento della voltura, da qualsiasi
obbligazione della presente Convenzione. PAGAMENTO ANTICIPATO/SDD In caso di impegno ad effettuare il pagamento
dell'importo indicato in fattura in anticipo rispetto ai termini di pagamento o a corrispondere detto importo mediante addebito
diretto SDD verrà riconosciuto, per ogni MWh fatturato, lo sconto S indicato dal Fornitore nell'Offerta Economica. OPZIONE VERDE
(OV) In caso di acquisto dell'OV richiede, oltre alla fornitura, la certificazione dell'origine da fonte rinnovabile della stessa tramite GO
per tutti i PoD indicati nell'All.1; per l'effetto, la PA s'impegna al pagamento del relativo corrispettivo aggiuntivo. NUOVE
CONNESSIONI In caso di ordini per nuove connessioni, anche temporanee, si impegna a compilare e trasmettere l'All. 2 e autorizza
A2A Energia S.p.A. all'utilizzo dei dati ivi indicati.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

7 /7PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 577491 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7749295




